



Tandlæge Niels Nygaard ApS

Tuapannguit 40
3900 Nuuk
CVR-nr. 12108257

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.06.2020

Niels Haarbo-Nygaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tandlæge Niels Nygaard ApS

Tuapannguit 40

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12108257

Stiftelsesdato: 01.07.2003

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Niels Haarbo-Nygaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af tandlægevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 459 t.kr. mod et overskud på 633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har virksomheden haft en omsætningsnedgang som primært kan tilskrives af udbruddet og spredning af COVID-19. Nedgangen forventes delvist dækket af støtteordninger.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.739.129	4.907.291
Personaleomkostninger	2	(3.961.044)	(3.832.471)
Af- og nedskrivninger	3	(133.988)	(128.130)
Driftsresultat		644.097	946.690
Andre finansielle indtægter	4	238	95
Andre finansielle omkostninger	5	(24.749)	(17.605)
Resultat før skat		619.586	929.180
Skat af årets resultat	6	(160.693)	(295.917)
Årets resultat		458.893	633.263
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		605.700	820.900
Overført resultat		(146.807)	(187.637)
Resultatdisponering		458.893	633.263

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		548.162	657.044
Indretning af lejede lokaler		107.151	132.258
Materielle aktiver	7	655.313	789.302
Andre værdipapirer og kapitalandele		170.326	170.326
Finansielle aktiver	8	170.326	170.326
Anlægsaktiver		825.639	959.628
Råvarer og hjælpematerialer		543.019	504.077
Varebeholdninger		543.019	504.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		186.471	208.333
Andre tilgodehavender		1.500	24.900
Periodeafgrænsningsposter		2.398	3.179
Tilgodehavender		190.369	236.412
Likvide beholdninger		635.450	596.020
Omsætningsaktiver		1.368.838	1.336.509
Aktiver		2.194.477	2.296.137

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		402.964	288.725
Forslag til udbytte for regnskabsåret		605.700	1.081.946
Egenkapital		1.308.664	1.670.671
Udskudt skat		181.563	20.870
Hensatte forpligtelser		181.563	20.870
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.150	8.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.851	99.816
Anden gæld	9	522.249	496.620
Kortfristede gældsforpligtelser		704.250	604.596
Gældsforpligtelser		704.250	604.596
Passiver		2.194.477	2.296.137
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	549.771	820.900	1.670.671
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(820.900)	(820.900)
Årets resultat	0	(146.807)	605.700	458.893
Egenkapital ultimo	300.000	402.964	605.700	1.308.664

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har virksomheden haft en omsætningsnedgang som primært kan tilskrives af udbruddet og spredning af COVID-19. Nedgangen forventes delvist dækket af støtteordninger.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.612.783	3.577.276
Pensioner	204.047	150.357
Andre personaleomkostninger	144.214	104.838
	3.961.044	3.832.471
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	133.988	128.130
	133.988	128.130

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	238	95
	238	95

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	24.749	17.605
	24.749	17.605

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	160.693	295.917
	160.693	295.917

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.541.219	465.999
Kostpris ultimo	2.541.219	465.999
Af- og nedskrivninger primo	(1.884.176)	(333.741)
Årets afskrivninger	(108.881)	(25.107)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.993.057)	(358.848)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	548.162	107.151

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	170.326
Kostpris ultimo	170.326
Regnskabsmæssig værdi ultimo	170.326

9 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	352.886	359.576
Feriepengeforpligtelser	124.500	111.500
Anden gæld i øvrigt	44.863	25.544
	522.249	496.620

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	211.373	205.217

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
